[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2014 г.

                                                    № 233
город Усть-Лабинск

О создании комиссии по обследованию объектов, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации на территории  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, в связи с введением режима чрезвычайной ситуации на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по причине подтопления земельных участков,  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по обследованию объектов, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации на территории  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 1.
3. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 2.
4. Комиссии провести оценку состояния объектов поврежденных в результате чрезвычайной ситуации на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.Н. Анпилогова.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                              В.Н. Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

    к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского                     поселения Усть-Лабинского района

от «____»__________2014г.  № ______

Состав

комиссии по обследованию объектов, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации на территории  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

1. Кочмин Олег Юрьевич – заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, председатель комиссии.
2. Липаткин Сергей Алексеевич – ведущий специалист сектора по вопросам работы городского хозяйства МКУ УГП «АТУ», заместитель председателя комиссии (по согласованию).

3. Сорокин Александр Александрович – ведущий специалист юридического отдела администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, секретарь комиссии.
4. Магамадов Руслан Аятуллахович – начальник отдела по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, член комиссии.

5. Прокопенко Сергей Сергеевич – заведующий сектором по вопросам работы городского хозяйства МКУ УГП «АТУ», член комиссии (по согласованию).

6. Вороновский Антон Анатольевич - ведущий специалист сектора по вопросам работы городского хозяйства МКУ УГП «АТУ», член комиссии (по согласованию).

Начальник отдела
по управлению муниципальной собственностью

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
    к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского                     поселения Усть-Лабинского района

от «____»__________2014г.  № ______

Положение
 о комиссии по обследованию объектов, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации на территории  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

1. Комиссия по обследованию объектов, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации на территории  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - комиссия) предназначена для проведения мероприятий по предварительной оценке ущерба, нанесенного объектам Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района чрезвычайной ситуацией, связанной с подтоплением.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Обеспечение согласованного и эффективного взаимодействия с организациями, предприятиями и учреждениями, расположенными на территории Усть-Лабинского городского поселения, при предварительной оценке ущерба, нанесенного объектам Усть-Лабинского городского поселения чрезвычайной ситуацией, а также решении вопросов по их восстановлению.

3.2. Сбор предварительных данных о техническом состоянии, степени повреждения объектов и их элементов, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций.

3.3. Составление актов обследования объектов, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, отработка смет потребностей на оказание финансовой и материальной помощи в ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, отработка другой документации, необходимой для проведения аварийно-восстановительных работ на пострадавших объектах.

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Усть-Лабинского городского поселения, материалы и информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

4.2. Привлекать для участия в своей работе специалистов строительных и  других организаций (по согласованию).

4.3. Вносить в установленном порядке главе Усть-Лабинского городского поселения  предложения по вопросам, относящимся к его компетенции.
4.4. Составлять соответствующие акты.
5. По результатам работы комиссией отрабатываются все необходимые материалы предварительного обследования пострадавших объектов и представляются в администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Начальник отдела

по управлению муниципальной собственностью

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        А.В. Косенко